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TilFolketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 218 - Forslag til Lov om Forslag til lov om ændring af 
selskabsskatteloven, lov om afgift af lønsum m.v., 
kulbrinteskatteloven og forskellige andre love. (Aftaler om 
Vækstplan DK m.v. – nedsættelse af skattesatsen for selskaber, 
forhøjelse af lønsumsafgiften for finansielle virksomheder og 
fastholdelse af selskabsskattesatsen for kulbrinteindkomst m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 12. juni 2013.  Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Holger K. Nielsen / Lise Bo Nielsen

J.nr. 13-0066092
Den 17. juni 2013

Skatteudvalget 2012-13
L 218 endeligt svar på spørgsmål 2
Offentligt
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Spørgsmål
Kan ministeren bekræfte at, selvom selskabsskatten er faldet over årene, så er 
investeringsniveauet i Danmark også faldet, hvilket betyder, at der ikke 
nødvendigvis er en direkte sammenhæng imellem de to, da virksomheders 
investeringslyst i Danmark også kan skyldes mange andre parametre. 

Svar
Den foreslåede nedsættelse af selskabsskattesatsen vil isoleret set øge afkastet 
af selskabernes investeringer og dermed gøre det mere attraktivt for både 
danske og udenlandske investorer at investere i Danmark.  

Det skønnes på baggrund af beregninger i den økonomiske model ADAM, at 
nedsættelsen af selskabsskatten vil forøge investeringerne med ca. ½-1 pct. i 
perioden 2014 til 2017. Kapitalapparatet skønnes på langt sigt at blive ca. 1 
pct. større, svarende til ca. 30 mia. kr.

Virksomhedernes investeringslyst i Danmark afhænger naturligvis af en 
langrække parametre udover størrelsen på selskabsskatten, herunder bl.a. den 
aktuelle konjunktursituation, adgangen til en velkvalificeret arbejdsstyrke og en 
god infrastruktur. Dette er bl.a. baggrunden for, atder medAftaler om Vækstplan 
DKer afsat 1 mia. kr. i perioden 2014-2017 til mere og bedre voksen- og 
efteruddannelse. Desuden øges de planlagte offentlige investeringer med 2 
mia. kr. i 2014 stigende til 4 mia. kr. i 2020. Dermed vil de offentlige 
investeringer også efter 2013 bidrage væsentligt til at understøtte vækst og 
beskæftigelse.


